Republika e Kosovés A Komuna Skenderaj

Republika Kosova v c - < C e e Opétina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj
Kuvendi i Komun#és/ Skupstina Opstine/Municipal Assambly

N€ bazé t&€ nenit 11, 12 paragrafi 2, shkronja d), t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040, neni 13
t& Ligjit Nr.06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s& Paluajtshém t& Komunés,
neni 6 i Rregullores (QRK) Nr.09/2020 Pér Pércaktimin e Procedurave té Dhénies né Shfrytézim dhe
Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t& Komunég, nenit 50 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative, duke u: bazuar né Planin Zhvillimor Komunal 2017-2025, si dhe Harta
Zonale e Komunés sé Skenderaj, dhe riem 14 par. 1 dhe 2 shkronja d) t¢ Statutit t& Komunes s& Skenderajt
Nr.01-110-385, i datés 03.12.2008, bazuar né Rekomandimin e Ministrisé sé¢ Administrimit té
Pushtetit Lokal Nr. 020-10/4, i dates 26.01.2026, Kuvendi i Komunés sé Skenderajt, né mbledhjen e
rregullt t& mbajtur me datén 30.01.2026 miratoi kété:

! VENDIM
(P&r Rishqyrtimin e vendimit mbi publikimin e listés s& pérgjithshme dhe t& vecants t&
pronave t€ paluajtshme t& Komunés sé Skenderajt, q¢ planifikohen pér dhénien né
shfrytézim personave fizik/juridik pér vitin 2026)

1‘ Neni 1
Miratohet propozimi Nr . 02 — 463/01-0004466/26 i datés; 30.01.2026 pér rishqyrtimin -vendimi me
Nr.01-463/01-0000466//26, té datés; 65 01.2026, mbi publikimin e listés s& pérgjithshme dhe t& vegants
t& pronave t& paluajtshme t&€ Komunés sé Skenderajt, q& planifikohen pér dhénien né shfrytézim personave
fizik/juridik pér vitin 2026.

Neni 2
Korrigjohet lista e pronave e hartuar nga Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné, duke ju shtuar kéto
t€ dhéna; T€ dhénat Kadastrale t& pronés, géllimin, déstinimin, datén e publikimit t& njoftimit dhe
periudhén kohore pér dhénien né shfrytézim té pronés se paluajtshme t& Komunés, sipas Rekomandimin
e Ministrisé sé¢ Administrimit té Pushtetit Lokal Nr. 020-10/4, i datés; 26.01.2026.
Neni 3

Pjesét tjera t& Vendimit bazé Nr.01 4%3/01 -0000466//26, t& datés; 05.01.2026 mbi publikimin e listés s&
pérgjithshme dhe t& vecanté t& pronave t& paluajtshme t& Komunés sé Skenderajt, qé planifikohen pér
dhénien né& shfrytézim personave ﬁ21WJur1d1k pér vitin 2026, mbesin ne fuqi dhe t& pa ndryshuara.

! Neni 4
Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Gjeodezi Kadastér dhe Pronési dhe Drejtoria e
Urbanizmit dhe Mbrojtje té Amblentlt nen mbik&qyrje t€ Kryetari t& Komunés.

Neni §

Ky vendim hyn né fuq1 30 dite pas regjistrimit n& zyrén e regjistrimit te protokollit t& Ministrisé
pérgjegjése pér qeverisje lokale, si dhe publikimit te tij ne ueb—fagen e komunés.

Kétij vendimi i bashkéngjiten: Llsta me t€ dhénat e pérgjithshme dhe t& v u,cu @ ¢ t& paluajtshme
pér dhénien né& shfryt&zim pér vitin 2026, certifikatat e pronésisé dhe mtn,t@fﬁ\}“emliﬁhk‘i!w,;, {‘ﬁ\umve
} \
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria ~ Vlada - Government
Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal

Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave

Ministry of Local Government Administartion

Pér: Sami Lushtaku, Kryetar i Komunés sé Skenderajt
Adelina Spahiu-Alija, Kryesuese e Kuvendit t& Komunés sé
Skenderaijt ﬁ
Kopije: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteye MAPL
Njésisé pér Administrimin e Dokumenjeyg 1jé Komuné P i
Pérmes: Elbert Krasniqi, Ministér i MAPL-sé& ! d
Jeton Qela , Sekretar i Pérgjithshém i %PM
Nga: Frblin Hetemi, Drejtor i Departame ifor, Dﬂé/
MAPL 10.02.2026
Zyrtaret pérgjegijés: | . N V1-020-10/6
1. Zyrtari konfirmues Xhevat. Tafa, N Ud}}e’ht'e.qes | Dlw?lomt pﬁr
i vierésimit ligjor Shqyrtimin e ngjshme:rlse se Akteve t& Komunés W
2. Zyrtari hartues i dhe Akteve t& Kryetarit t
vlerésimit ligjor Donjeta Cakolli, Zyrtare e Larté pér Shqyytimin e 7
Ligjshmérisé se Akteve t& Komunés
Lénda: Konfirmim 1 ligjshmerisé s& aktit t& Komunds s&
kenderajt
Lloji i aktit: \rendim
I nderuar Kryetar,
E nderuar Kryesuese,

Duke u bazuar né nenin 9 t& Ligjit Nr. 08/1-284 pér Shqyrtimin Administrativ t& Akteve té
Komunave, Rregulloren e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t8 Akteve t8 Komunave, si dhe Rregulloren nr. 06/2021 pér ndryshim-
plotésimin e Rregullores (QRK) Nr. 10/2019, pér Shqyrtimin Administrativ t Akteve t¢
Komunave, e né bazé t& kompetencave ligjore t& ministrisé t& pércaktuara me ligjet bazike dhe
Rregulloren e Qeverisé Nr. 14/2023 pér Fushat dhe Pérgjegjésite Administrative t& Zyrés st
Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor i Ministris€ sé Administrimit & Pushtetil
Lokal ka pranitar pér shqyrtim t& detyrueshém té ligjshmérisé ashtu si¢ parashihet me nenir
81 t& Ligjit Nr. 03/1-040 pér Vetéqeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

Vendimi Nr.01-463/01-0004925/26 pér rishqyrtimin e vendimit Nr.01-463/01-0000466/26
mbi publikimin e listés se pérgjithshme dhe t& vecanté t& pronave té paluajtshme té
komungs s& Skenderajt, q¢ planifikohen pér dhénien né ghfrytézim personave
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Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t¢ pérmbajtjes s€ aktit t& komunés
si mé sipér, vleréson se akti i komunés né aspektin procedural éshté né pajtim me dispozitat
e legijislacionit né fugi.

Arsyetim

Kuvendi i Komunés sé Skenderajt né mbledhjen e mbajtur me daté 30.01.2026, ka miratuar,
vendimi Nr.01-463/01-0004925/26 pér rishqyrtimin e vendimit Nr.01-463/01-0000466/26 mbi
publikimin e listés se pérgjithshme dhe té vegant? t& pronave t& paluajtshme t& komunés
s¢¢ Skenderajt, q¢ planifikohen pér dhénien né shfrytézim personave fizik/juridik pér
vitin 2026.

MAPL, konstaton se akti i'nxjerré nga Kuvendi i Komunés s& Skenderajt, 8shté i bazuar né
nenin 11,12 paragrafi 2 shkronja d) t& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetégeverisje Lokale, nenin 13 t&
Ligjit Nr.06/1-092 pér Dhénien ne Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés se Paluajtshme t&
Komunés, vendimi Nr.01-463/01-0004925/26 pér rishqyrtimin e vendimit Nr.01-463/01-
0000466/26 mbi publikithin e listés se pérgjithshme dhe té vecanté t& pronave t¢
paluajtshme té¢ komunés sé Skenderajt, q¢ planifikohen pér dhénien né shfrytézim
personave fizikfjuridik pér vitin 2026 i datés 30.01.2026, &shté miratuar né mbledhjen e
rregullt t& kuvendit t& komunés sé Skenderajt me, 21 vota pér, 2 kundér dhe 0 abstenime.

Mindstria e Administrimit té Pushtetit Lokal, mbetet né dispozicion t& komunés pér ¢farédo
sqarimi t& métejshém lidhur me k&té vierdsim.



